МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.12.2021 № 126

пгт. Нагорск

Об утверждении муниципального плана мероприятий по поддержке
общеобразовательных организаций Нагорского района с низкими

результатами обучения

В соответствии с распоряжением министерства образования
Кировской области от 29.04.2021 № 586 «Об утверждении методики
выявления общеобразовательных организаций Кировской области с
низкими образовательными результатами и примерного комплекса мер по
повышению качества образования в общеобразовательных организациях
Кировской области с низкими образовательными результатами», с
письмом министерства образования Кировской области от 07.12.2021
№7200-42-03-04
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий по поддержке
общеобразовательной организации Нагорского района с низкими
результатами обучения МКОУ СОШ с. Заево (Прилагается).

2. Непосредственное руководство выполнением муниципального
плана мероприятий по поддержке общеобразовательной организации
Нагорского района с низкими результатами обучения возложить на
районный методический кабинет управления образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования Л.Н. Рожнева

Утверждено приказом

управления образования

         № 126 от 29.12.2021 г.

Муниципальный план мероприятий по поддержке общеобразовательных организаций Нагорского района

с низкими результатами обучения

№ Наименование мероприятия Срок

исполнения

Исполнители Результат исполнения

1. Нормативно-правовое обеспечение работы в общеобразовательных организациях Нагорского района

с низкими результатами обучения

1.1 Проведение индивидуальной консультации с администрацией

МКОУ СОШ с. Заево, МКОУ СОШ п. Кобра как

общеобразовательной организации Нагорского района с

низкими результатами обучения

23.12.2021 РМК управления

образования

администрации

Нагорского района

выявление причин

низких результатов

обучения, разработка

мер по их устранению

1.2 Разработка, направление в отдел Северного образовательного

округа, в ОО утверждённого муниципального приказа и плана

мероприятий для оказания адресной поддержки

общеобразовательной организации Нагорского района с

низкими результатами обучения

до 29.12.2021 РМК управления

образования

администрации

Нагорского района

подготовка

муниципального приказа

и плана мероприятий для

оказания адресной

поддержки

общеобразовательной

организации Нагорского

района с низкими

результатами обучения,

начало реализации плана

2

1.3 Сбор и корректировка утверждённого школьного плана

мероприятий по повышению уровня образовательных

результатов обучающихся в общеобразовательной

организации Нагорского района, имеющей низкие результаты

обучения

до 28.12.2021 РМК управления

образования

администрации

Нагорского района

подготовка школьного

плана мероприятий по

повышению уровня

образовательных

результатов

обучающихся в

общеобразовательной

организации Нагорского

района, имеющей низкие

результаты обучения,

начало реализации плана

2. Мероприятия по повышению качества образования в общеобразовательных организациях Нагорского района

с низкими результатами обучения

2.1 Обеспечение участия в курсах повышения квалификации для

учителей-предметников МКОУ СОШ с. Заево, МКОУ СОШ

п. Кобра

в

соответствии

с планом

курсовых ме-

роприятий

ИРО

Кировской

области

РМК управления

образования

администрации

Нагорского района

повышение

компетентности

руководителя

общеобразовательной

организаций, учителей-

предметников

2.3 Обеспечение участия в обучающих семинарах, вебинарах по

вопросам повышения качества образовательных результатов

обучающихся

в

соответствии

с планом

мероприятий

ИРО

Кировской

области

2.4 Проведение консультаций учителей опорной школы:

КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск в очном и заочном режиме

по оказанию адресной помощи педагогам МКОУ СОШ с.

Заево, МКОУ СОШ п. Кобра

в течение

года

2.5 Организация и проведение районных методических

объединений учителей-предметников по вопросам изучения

аналитических и методических материалов по результатам

проведения оценочных процедур (ОГЭ, ЕГЭ, ВПР и др.),

по плану

работы

районного

методическог

3

включая вопросы повышения качества образования  о кабинета,

методических

объединений

учителей-

предметников

заместителей

директоров

по УВР

2.6 Участие педагогов МКОУ СОШ с. Заево, МКОУ СОШ п.

Кобра в районных педагогических чтениях «Современное

образование: новые требования, новые возможности»

февраль

2022г.

2.7 Обеспечение участия педагогов МКОУ СОШ с. Заево, МКОУ

СОШ п. Кобра в семинаре «Формирование функциональной

грамотности обучающихся в общеобразовательных

организациях»

октябрь

2022г.

по плану

работы

опорной

школы

3. Информационное сопровождение мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательных организациях

Нагорского района с низкими результатами обучения

3.1 Размещение на официальном сайте управления образования

администрации Нагорского района муниципального приказа и

плана мероприятий по работе с МКОУ СОШ с. Заево, МКОУ

СОШ п. Кобра

до 16.02.2021 РМК управления

образования

администрации

Нагорского района

информирование

общеобразовательные

организации и

общественность

Нагорского района о

мероприятиях,

направленных на

повышения качества

образования

3.2 Размещение на официальном сайте управления образования

администрации Нагорского района пост-релизов о

мероприятиях, направленных на повышение качества

образования в общеобразовательных организациях

в течение

года

РМК управления

образования

администрации

Нагорского района

3.3 Размещение на официальном сайте управления образования

администрации Нагорского района аналитических и

методических материалов по результатам оценочных

процедур в общеобразовательных организациях Кировской

области

в течение

года

РМК управления

образования

администрации

Нагорского района

3.4 Размещение на официальном сайте управления образования

администрации Нагорского района информации и

аналитических материалов по итогам работы с МКОУ СОШ с.

Заево, МКОУ СОШ п. Кобра

в течение

года

РМК управления

образования

администрации

Нагорского района

4

4. Анализ проведения работы с общеобразовательными организациями Нагорского района низкими результатами обучения

4.1 Подготовка аналитической справки по результатам

проведения работы с общеобразовательной организацией с

низкими результатами обучения

до 28.11.2022 РМК управления

образования

администрации

Нагорского района

подготовка

аналитической

информации по

результатам

проведения работы с

общеобразовательной

организацией с

низкими результатами

обучения

4.2 Информация на совещании директоров о результатах

проведения работы с общеобразовательной организацией с

низкими результатами обучения

декабрь

2022 г.

Рябова Т.В.,

муниципальный

координатор